
 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo“F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G.Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail:bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.gov.it 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

AUTORIZZAZIONE progetto prot. n. AOODGEFID/37944 del 12 dicembre 2017 
 

CUP I98G17000120007 
 

Codice identificativo del progetto 10.8.1B1-FESRPON-LO-2018-5 

 

 

VISTO l'avviso PON FESR prot. n°37944 del 12 dicembre 2017 

 

VISTO l'incarico di progettista attribuito alla prof.ssa Maria Panteghini con nota prot. n°5240 del 

23/06/2018 nell'ambito del progetto PON FESR prot. n°37944 del 12 dicembre 2017 sotto azione 

10.8.1.B1 laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in 

chiave digitale; 

 

VISTO il progetto presentato dalla prof.ssa Maria Panteghini prot. n° 5428 del 06/07/2018 relativo a 

quanto previsto dall'avviso PON FESR prot. n°37944 del 12 dicembre 2017 sotto azione 

10.8.1.B1 laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 

professionalizzanti in chiave digitale; 

 

VISTO  la Determina di approvazione del progetto presentato dalla prof.ssa Maria Panteghini prot. n°5428 

del 06/07/2018 del Dirigente Scolastico Stefano Retali prot. n° 5430 del 07/07/2018; 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n.275 e  il Decreto Legislativo 30 

marzo 2001,n.165e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. 01 febbraio 2001 n.44; 

 

VISTA  lalegge7agosto1990,n.241 e s.m.i. 

 

VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID / 37944 del 12/12/2017 

 

VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID / 0009516 del 13/04/2018 con la quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive regionali dei suddetti Progetti PON/FESR; 

 

VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID / 0009856 del 19/04/2018 che ha autorizzato i suddetti Progetti 





 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo“F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

PON/FESR per la regione Lombardia; 

 

VISTE  le note MIUR prot. AOODGEFID / 10008 e AOODGEFID / 9902 del 20/04/2018 che ha 

comunicato a questa Istruzione Scolastica la singola Autorizzazione del Progetto e l’impegno di 

spesa, per l’attuazione dello Sotto-azione 10.8.1.B1  - Laboratori per lo sviluppo delle 

competenze di base definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-LO-

2018-5 pari ad €   25.000,00=, prevedendocometermineper l’aggiudicazione e la  firma 

del contratto di fornitura il19-07-2018 e  la chiusuraamministrativo-contabileentro il 28-

02-2019; 
 

VISTO  il decreto di iscrizione a bilancio delle risorse PON FERS prot. n° 4106 del 17/05/2018; 

 

VISTA   la determinazione del Dirigente Scolastico prot. n° 4724 del 05/06/2018; 

 

VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID 0001498 del 09/02/2018 sull'aggiornamento delle linee guida 

dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture diimporto 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016 n° 1588;  

 

VISTO  il Decreto di Iscrizione nel Programma Annuale prot. 4107 del 17 maggio 2018 delle risorse relative 

al progetto PON FESR più volte citato;  

 

VISTA  la     Delibera    del    Consiglio d’Istituto n.  15   del 19-12-2017, con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2016-2019; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 19-12-2017 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018;  

 

VISTO  il codice dei contratti d.lgs. n° 50 del 18/04/2016 e d.lgs. n° 56 del 19/04/2017; 

 

SENTITA  la DSGA che ha verificato la compatibilità finanziaria e la disponibilità nel programma annuale 

2018; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  − Oggetto 

L’avvio della procedura RDO sul portale Me.Pa. di acquisizione e confronto di sette offerte, di cui quattro ditte 

estratte a sorteggio a cura del portale Me.Pa. e tre ditte invitate dal RUP, per la fornitura di: 

 

Lotto 1 
DESCRIZIONE Q.tà 

Dell Ispiron 5770  - cod J14XC - i5 - 8550U-  3,4 GHz - 8ram - SATA 1000 GB e 128 Gb SSD 

- Display 17,3 
24 

    

Mouse HP X900 24 

    

Sony MDR-ZX110AP - Cuffie con Microfono, Frequenza 12 Hz-22 kHz, 1000 mW, Nero 33 

    

DIRtec Cavo Sdoppiatore Audio Per Auricolari E Cuffie Jack 3.5mm Audio Splitter 10 

    



 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo“F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

Cavo antifurto - MS001111 Nilox 24 

    

Switch gigabit HP Procurve 2530-48G - switch 48 porte - J9775A 1 

 

 

Lotto 2 
DESCRIZIONE Q.tà 

Software OPEDIA CLOUD + OPEDIA LINGUE  per 5 anni 30 POSTAZIONI IN 

CONTEMPORANEA 
1 

 

 

Lotto 3 
DESCRIZIONE Q.tà 

Tastiera per diversamente abili -HWTAS31 La tastiera Albakeys Italiana è una tastiera 

espansa e i tasti sono il doppio del normale,utile nei casi di difficoltà motorie per 

l’introduzione alla letto-scrittura. La particolaritàdella tastiera colorata consiste di avere 

dei tasti che identificano le consonanti dicolore verde, le vocali con il rosa, i numeri in 

rosso, i tasti di controllo in blu ed il restoin giallo. E’ stata studiata per avere una 

combinazione tra la tastiera JumboBoard e laBigKeys Plus e Lx. E’ la più economica delle 

tastiere espanse che sono in commercio.Può essere usata per l’avviamento alla 

lettoscrittura tramite computer anche nei casidi deficit visivo. E’, quindi, indicata per 

attività didattiche e formative con bambini. Sicollega al posto della tastiera standard, 

tramite connessione USB. Per funzionare, nonnecessita di software particolare. E’ 

disponibile lo scudo per facilitare la selezione deitasti ed evitare le digitazioni multiple 

involontarie. Sul lato presenta due connessioni USB per eventuali collegamenti di mouse 

o touch screen. Sulla parte alta della tastiera ci sono i tasti da F1 a F12. Rivolto a studenti 

con disabilità. Caratteristiche Dimensioni: Larghezza 480 mm; Lunghezza 180 mm; 

Altezza 35 mm -Connessione: USB - Versione Italiana. 

1 

 
 

  

Lexonelec® Gaming Mouse Tastiera Combo K13 3 

 

 

Art. 2 − Scadenza presentazione offerte 

La scadenza per presentare le offerte sul portale Me.Pa. è fissata per il giorno 23/07/2018 alle ore 10.00  

 

Art. 3−Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del fornitore è il prezzo più basso, in relazione all’importo complessivo del lotto. 

Trattasi infatti di forniture di materiali tecnici aventi caratteristiche standardizzate. 

 

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta congrua. 

L'aggiudicazione verrà disposta secondo il criterio del prezzo più basso in base a quanto previsto dall'art. 95 

c. 4 c) del d.lgs. 50/2016 così come rinnovellato dal d.lgs. 56/2017. 
 



 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo“F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

  

Art. 4− Importo 

L’importo massimo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 22.714,51 (ventiduemila 

settecentoquattordici/51 euro), IVA inclusa. 

L’importo di cui sopra è stato determinato includendo i risparmi relativi all’esecuzione di opere edili, accertati in 

base al progetto presentato dalla Prof.ssa Maria Panteghini e coerentemente quanto previsto dalle percentuali di spesa 

ammissibili dall’avviso PON-FERS più volte citato; 

 

Art. 5−Tempidi fornitura 

La fornitura richiesta dovrà pervenire entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

Art. 6−Requisiti operatore economico 

L’operatore economico deve essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 D.Lvo 50/2016 

nonché dei requisiti speciali richiesti dalla stazione appaltante. L’eventuale possesso dell’attestato di qualificazione 

SOA per la categoria dei lavori oggetto dell’affidamento è sufficiente per la dimostrazione del possesso dei requisiti di 

capacità economico/finanziaria e tecnico/professionale. 

 

Art. 7− Responsabile del Procedimento 

viene nominato Responsabile del Procedimento Stefano Retali– Dirigente Scolastico IIS C. Beretta in base 

allalegge 241/1990 e del D.Lgs 50/2016 art. 31; 

 

Art. 8− Privacy 

Ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/03 e dell’art. 13 GDPR Regolamento Generale sulla Protezione dei dati 

UE/2016/79 si informa che i dati personali, forniti e raccolti in occasione del presente procedimento, 

verranno utilizzati esclusivamente in funzione e per i fini del presente procedimento. In relazione ai suddetti 

dati l’interessato può esercitare i diritti sanciti dall’art. 7 dello stesso decreto. 

Il titolare del trattamento dei dati è l’I.I.S. C. Beretta nella figura del Dirigente Scolastico protempore in 

qualità di legale rappresentante dell’istituto scolastico. 

Il responsabile del trattamento dei dati è la D.S.G.A Tiziana Belleri. 
 

Art. 9− Pubblicazione 

La presente determina, ai sensi dell’art. n° 29 del codice dei contratti D. Lgs. 50/2016, viene pubblicata sul sito web: 

www.iiscberetta.gov.it sezione amministrazione trasparente, sottomenù Bandi di gara, contratti delibere a contrarre; 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Retali 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 


